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Stöd vid budgetering/prognostisering av personalkostnader – 
schablonvärde vid kortare föräldraledighet och sjukfrånvaro   

Det ekonomiska utfallet har under många år haft stora avvikelser jämfört 
med budget. För att skapa en rättvisande redovisning som utgör en bra 
grund för den ekonomiska planeringen är det viktigt att minska differensen 
mellan budget och utfall. Det gäller bland annat personalkostnader och då 
inte bara budgetera kända kostnadsförändringar, utan även de som förväntas 
uppstå kommande år. Controllers vid fakulteterna, Ekonomienheten, 
Universitetsförvaltningen, Universitetsbiblioteket och Lärarhögskolan har 
framfört behovet av stöd i budgetprocessen när det gäller schablonavdrag 
för kortare föräldraledigheter och sjukfrånvaro. Om egna metoder för 
schablonavdrag inte har tagits fram kan ett generellt och centralt 
schablonvärde utgöra ett stöd i budgetarbetet 2024.  
 
Ett sådant värde har beräknats och används på övergripande nivå på 
institution eller enhet, det vill säga inte per projekt. Beräkningen utgår från 
de största fakulteternas värden för perioden januari – december år 2022. 
Följande information har vägts samman; 
 

• Andel föräldraledighet för vård av sjukt barn upp till 10 dagar av 
ordinarie arbetstid (källa Primula). 

• Andel sjukfrånvaro upp till 60 dagar av ordinarie arbetstid (källa 
Fokus). 

 
Det sammanvägda schablonvärdet för andel föräldraledighet för vård av 
sjukt barn 0–10 dagar och andel sjukfrånvaro 0–60 dagar, i relation till 
arbetad tid under ett år, motsvarar 2,1 procent (rekommenderade värdet 
som utgick från 2021 avseende 2023 var 1,7 procent). 
 
Respektive institution eller enhet kan själva välja en annan nivå för 
frånvaroavdrag utifrån den egna verksamheten. Det vill säga att ett annat 
värde än ovanstående schablonnivå kan användas om så önskas. Utöver 
schablonavdraget för föräldraledighet och sjukfrånvaro är det också är bra 
att skapa en rutin för avdrag i samband med rekryteringar. Det blir ofta ett 
glapp mellan förväntad och faktisk nyanställning eftersom rekryteringar 
som regel är en tidskrävande process.  
 
Planeringsenheten publicerar schablonvärdet på EKB:s Teamsyta samt på 
Planeringsenhetens hemsida. 
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I det fall det finns funderingar eller frågeställningar så hör gärna av er till 
Annika Renström annika.renstrom@umu.se 090 - 786 64 59. 

 

Per Ragnarsson 
bitr. universitetsdirektör 
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